
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1191  DEL 10/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV082 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N.1658562 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI ARREDI PER DEGENZE RIP DELL'ASUIUD - CIG 
71778304B2.(DETERMINA CONTRARRE N. 730 D.D. 02.08.2017) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 730 del 
02.08.2017 con la quale è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria merceologica 
e all’importo di fornitura, dell’iter di gara sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 
36 commi 2 e 6 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento dei sottoindicati beni, da aggiudicarsi 
a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c.2 del D.Lgs 50/16 e 
ss.mm.ii. : 
 
Oggetto Importo presunto 
Arredi degenza R.I.P. € 23.000,00 + iva 

 
Atteso che EGAS ha avviato la procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione mediante RDO N. 1658562, invitando a produrre offerta le sottoelencate 
ditte abilitate al bando/categoria oggetto della RDO “Beni-Arredi 104”: 

- Castelarredo 
- Malvestio spa 
- Favero Health Projects 
- Doimo Mis 
- Givas 

 
Rilevato che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 
18:00 del 18.09.2017, sono pervenute le offerte dalle sottoelencate ditte:  

 Castelarredo 
 Favero Health Projects 
 Givas 

 
Visto il “verbale di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” (allegato A.1 al 
presente provvedimento), dal quale si rileva, a conclusione delle operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa, di esame da parte del gruppo di valutazione tecnica (estratto 
del dettaglio di assegnazione del punteggio di merito riportato nell’allegato A alla presente 
determinazione) e di apertura delle offerte economiche, che l’offerta economicamente più 
vantaggiosa risulta quella proposta dalla ditta Favero Health Projects  spa di Biadene di 
Montebelluna; 
 
Rilevato che la piattaforma Consip ha segnalato automaticamente l’offerta della ditta Favero 
Health Projects  quale offerta anomala, come indicato nel citato Allegato  A.1; 
 
Dato atto che al riguardo è stato avviato il sub-procedimento di verifica della congruità 
dell’offerta presentata dalla ditta Favero Health Projects spa, provvedendo ad acquisire, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 97 D.lgs.50/2016, le prescritte giustificazioni e che, in esito a 
detto sub-procedimento, l’offerta esaminata è risultata regolare, come da istruttoria agli atti 
dell’Amministrazione; 
 
Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra dettagliato, di approvare gli allegati documenti 
“Allegato A” e “Allegato A.1”, parte integrante del presente provvedimento, e di aggiudicare la 
fornitura in oggetto alla ditta Favero Health Projects spa di Biadene di Montebelluna (TV) 
come dettagliato in dispositivo e per un totale pari a € 22.387,04.= oltre a I.V.A. e a oneri per 
rischi interferenziali non soggetti a ribasso d’asta (pari a € 194,00.=); 
 



 

 
 

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR 
tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Egas e che detta 
stipula potrà avvenire prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
    
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola 

ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori arredi identici a quelli 
aggiudicati, fino alla concorrenza dell’importo di € 39.900,00 entro la validità dei 
termini contrattuali (18.09.2018), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

e) a redigere, se del caso, il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 
 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, il 
“verbale di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla fornitura 
in oggetto (Allegato A.1) nonché il riepilogo della valutazione qualitativa e dei relativi 
punteggi assegnati dal gruppo di valutazione (Allegato A); 

 
2. di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta Favero Health 

Projects spa di Biadene di Montebelluna (TV) come di seguito dettagliato: 
 
quantità  Prezzo netto 

cad 
Totale netto 

27 Armadi degenza su ruote 1 anta € 260,40 € 7.030,80 

8 Tavoli abbattibili 100x60 € 227,60 € 1.820,80 

3 Tavolo rettangolare c/gambe 90x55cm € 83,20 € 249,60 

4 Sistemi modulari su ruote 92x67x190h. € 644,80 € 2.579,20 

1 Sistema modulare su ruote 46x67x190h … € 516,80 € 516,80 

1 Mobile a dure ante su ruote x bagno assistito € 296,00 € 592,00 

1 Scrivania 140x80x72h € 173,60 € 173,60 

1 Cassettiera su ruote 3 cassetti € 130,80 € 130,80 



 

 
 

1 Appendiabiti tre posti € 30,80 € 30,80 

1 Mobile basso 1840x460x920h mm € 520,32 € 520,32 

2 Mobile pensile 92x35x63mm € 178,00 € 356,00 

1 Colonna anta cieca 92x46x190 € 350,40 € 350,40 

3 Tavolo rettangolare 160x90 cm € 123,20 € 369,60 

1 Mobile a giorno +ripiani 92x46x1360h € 298,80 € 298,80 

1 Mobile due ante 1840x460x1600h € 682,72 € 682,72 

1 Mobile due ante 1840x460x720h € 539,52 € 539,52 

1 Appendiabiti a colonna 8 posti € 35,20 € 35,20 

4 Poltrone relax schienale medio € 159,60 € 638,40 

1 Composizione cucina € 2.067,76 € 2.067,76 

1 Tavolo rettangolare 180x60x78/81h € 126,00 € 126,00 

1 Sedia su gambe senza braccioli polipropilene € 56,00 € 336,00 

1 Scrivanie 140x80x72h € 173,60 € 173,60 

1 Scrivanie 160x80x72h. € 182,00 € 182,00 

1 Scrivania dattilo 120x60x72h € 115,20 € 115,20 

1 Cassettiera su ruote 3 cassetti € 130,80 € 130,80 

1 Mobile a due ante 1840x460x900h mm. € 543,52 € 543,52 

2 Pensile ante vetro + ripiano 92x35x63h.  € 207,60 € 415,20 

1 Mobile ante battente di. 920x670x2050h. 
mm.  

€ 478,40 € 478,40 

2 Scrivania 120x80x72h € 159,60 € 319,20 

2 Sedie attesa su barre 3 posti € 292,00 € 584,00 

 Garanzia offerta  N. 50 mesi   

 TOTALE NETTO OFFERTA   € 22.387,04 

Oneri per la sicurezza in relazione ai rischi 
interferenziali, valutati dalla Stazione Appaltante e non 
soggetti a ribasso   

 € 194,00 

 
 

3. di dare atto che  l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola 

ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori arredi identici a quelli 
aggiudicati, fino alla concorrenza dell’importo di € 39.900,00 entro la validità dei 
termini contrattuali (18.09.2018), dandone contestuale comunicazione a Egas; 



 

 
 

e) a redigere, se del caso, il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento con relativo allegato alle parti interessate 

per gli adempimenti di competenza 
5.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A punteggi def.pdf 
2 Allegato A1_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.pdf 
 
 



 Atto n. 1191 del 10/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 10/11/2017 16:37:26
IMPRONTA: 44A4B6918602532681C570307E613208B7FCED477ACB0837B89E88D454021A6D
          B7FCED477ACB0837B89E88D454021A6DD08ED57463F894D76F9A34F2B1F689B8
          D08ED57463F894D76F9A34F2B1F689B82112D74369DD9D58F6CCEC070A18F391
          2112D74369DD9D58F6CCEC070A18F391FBCD7C8E44610E3F4AD59570F9A85373


